Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2017 № 320
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
10.08.2015 № 565

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
«Развитие  инфраструктуры  и  благоустройство  населенных  пунктов
муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» в
соответствие  с  Решением  Собрания  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 10.12.2015 № 90 «О бюджете муниципального образования
«Городской округ Ногликский» на 2016 год» (в редакции от 22.12.2016 № 125),
руководствуясь  п.  5.3.  постановления  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  проведении  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  10.08.2015  №  565  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  инфраструктуры  и  благоустройство
населенных пунктов муниципального образования «Городской округ Ногликский»
следующие изменения:

1.1.  Подразделы  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы»,  «Целевые  индикаторы  и  показатели  муниципальной  программы»,
«Ожидаемые  результаты  реализации  муниципальной  программы»  Раздела  1
«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования  муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования
Программы в 2015 - 2020 годах составит:

За  счет  всех  источников

2

финансирования  –  1 265 196,0  тыс.  руб.,  в
том числе:

2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 299 895,6 тыс. руб.;
2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;
2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
Из него по источникам:
-  за  счет  средств  местного  бюджета

1 150 082,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 184 782,5 тыс. руб.;
2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;
2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
-  за  счет средств областного бюджета

115 113,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 115 113,1 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

1.  Доля автомобильных дорог  общего
пользования  местного  значения  с
усовершенствованным покрытием  от  общей
протяженности автомобильным дорог общего
пользования местного значения;

2. Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения
отвечающих  нормативным  требованиям  от
общей  протяженности  автомобильным
дорогам  общего  пользования  местного
значения;

3.  Доля  капитально
отремонтированных дворовых территорий от
общей площади дворовых территорий;

4. Доля населенных пунктов, в которых
выполняются  мероприятия  по  содержанию
объектов  благоустройства  от  общего
количества населенных пунктов.

5.  Количество  дворовых  территорий
многоквартирных домов.

3

6.  Трудоустройство  безработных  и
незанятых  граждан  на  оплачиваемые
общественные работы.

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

1.  Увеличение  доли  автомобильных
дорог общего пользования местного значения
с усовершенствованным покрытием от общей
протяженности автомобильным дорог общего
пользования  местного  значения  с  38,3%  до
38,9 %;

2.  Увеличение  доли  протяженности
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения отвечающих нормативным
требованиям  от  общей  протяженности
автомобильным дорогам общего пользования
местного значения с 66,0% до 100%;

3.  Увеличение  доли  капитально
отремонтированных дворовых территорий от
общей площади дворовых территорий с 12%
до 100%;

4. Поддержание на уровне 100 % доли
населенных пунктов, в которых выполняются
мероприятия  по  содержанию  объектов
благоустройства  от  общего  количества
населенных пунктов.

5.  Отремонтировать  27  дворовых
территорий многоквартирных домов за  весь
период реализации программы.

6.  Трудоустройство  безработных  и
незанятых  граждан  на  оплачиваемые
общественные работы не менее 223 человека
за весь период реализации программы.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в
следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета;
-  средства  из  внебюджетных  источников  (личные  средства  граждан,

собственные  и  привлеченные  средства  предприятий,  частные  инвестиции,
кредитные ресурсы).

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2020 годах составит:
За  счет  всех  источников  финансирования  –  1 265 196,0  тыс.  руб.,  в  том

числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 299 895,6 тыс. руб.;
2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;

4

2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
Из него по источникам:
- за счет средств местного бюджета 1 150 082,9 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 184 782,5 тыс. руб.;
2017 год – 128 213,1 тыс. руб.;
2018 год – 175 611,1 тыс. руб.;
2019 год – 174 288,6 тыс. руб.;
2020 год – 131 296,0 тыс. руб.
- за счет средств областного бюджета 115 113,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 115 113,1 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.
Ежегодное  финансирование  мероприятий  муниципальной  Программы  за

счет  средств  местного  бюджета  осуществляется  в  пределах  средств,
предусматриваемых  Решением  Собрания  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» на очередной финансовый год и плановый период.

Оценка  объемов  возможного  привлечения  внебюджетных  источников
подлежит ежегодному уточнению.

Перечень  программных  мероприятий  и  источников  финансирования
представлен в приложении 2 муниципальной программы.

1.3. Раздел 8 «Основные конечные результаты реализации муниципальной
программы» дополнить конечным результатом изложить в новой редакции:

«В результате реализации программных мероприятий будет:
-увеличена  доля  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного

значения  с  усовершенствованным  покрытием  от  общей  протяженности
автомобильным дорог общего пользования местного значения с 38,3% до 38,9 %;

- увеличена доля протяженности автомобильных дорог общего пользования
местного  значения  отвечающих  нормативным  требованиям  от  общей
протяженности автомобильным дорогам общего пользования местного значения с
66% до 100%;

- увеличена доля капитально отремонтированных дворовых территорий от
общей площади дворовых территорий с 12% до 100%;

- отремонтировано 27 дворовых территорий многоквартирных домов;
-  поддержана  на  уровне  100  %  доля  населенных  пунктов,  в  которых

выполняются мероприятия по содержанию объектов благоустройства от  общего
количества населенных пунктов;

-  трудоустроено  безработных  и  незанятых  граждан  на  оплачиваемые
общественные работы 223 человека.».

5

1.4.  Раздел 9 «Методика оценки эффективности программы» изложить в новой
редакции:

«Оценка  эффективности  реализации  муниципальной  программы
проводиться на основе оценок по трем критериям:

- степени достижения целей и решения задач муниципальной программы;
-  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и  эффективности

использования средств бюджета муниципальной программы (подпрограммы);
- степени реализации мероприятий муниципальной программы.
а)  Оценка  степени  достижения  целей  и  решения  задач  муниципальной

программы определяться путем сопоставления фактически достигнутых значений
целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) и
их плановых значений по формуле:

C = SUM Ci / n,
где C - оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной

программы;
Ci  -  степень  достижения  i-го  индикатора  (показателя)  муниципальной

программы,  отражающего степень достижения цели,  решения соответствующей
задачи;

n  -  количество  показателей,  характеризующих  степень  достижения  цели,
решения задачи муниципальной программы.

SUM Ci - сумма показателей степени достижения индикаторов (показателей)
муниципальной программы.

Степень  достижения  i-го  индикатора  (показателя)  муниципальной
программы может рассчитываться по формуле:

Ci = Зф / Зп (для целевых индикаторов (показателей), желаемой тенденцией
развития которых является рост значений) или

Ci = Зп / Зф (для целевых индикаторов (показателей), желаемой тенденцией
развития которых является снижение значений),

где Зф - фактическое значение индикатора (показателя);
Зп - плановое значение индикатора (показателя).
б)  Оценка  степени  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и

эффективности  использования  средств,  направленных  на  реализацию
муниципальной программы, может определяться путем сопоставления плановых
объемов и кассового исполнения муниципальной программы по формуле:

Уи = Фф / Фп,
где Уи - уровень исполнения муниципальной программы по расходам;
Фф  -  фактический  объем  финансовых  ресурсов,  направленный  на

реализацию муниципальной программы;
Фп - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный

период.
в)  Оценка  степени  реализации  мероприятий  муниципальной  программы

определяться по следующей формуле:
         M = SUM Ri / m,
где  M  -  оценка  степени  реализации  мероприятий  муниципальной

программы;
Ri - показатель достижения ожидаемого непосредственного результата i-го

6

мероприятия программы, определяемый в случае достижения непосредственного
результата в отчетном периоде как «1», в случае недостижения непосредственного
результата - как «0»;

m  -  количество  основных  мероприятий,  включенных  в  муниципальную
программу.

SUM  Ri  -  сумма  показателей  достижения  ожидаемых  непосредственных
результатов мероприятий муниципальной программы.

По  результатам  оценки  эффективности  реализации  муниципальной
программы формируются следующие выводы:
  Вывод об эффективности муниципальной программы оценка эффективности

- высокий уровень эффективности программы

- средний уровень эффективности программы

- низкий уровень эффективности программы

более 0,90

от 0,85 до 0,89

от 0,75 до 0,84

- программа признается неэффективной менее 0,74

1.5. Приложение 1 к программе «Развитие инфраструктуры и благоустройство
населенных пунктов муниципального образования «Городской округ Ногликский»
на  2015-2020»  изложить  в  новой  редакции  (приложение  1  к  настоящему
постановлению).

1.6.  Приложение  2  к  программе  «Развитие  инфраструктуры  и
благоустройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» на 2015-2020» изложить в новой редакции (приложение 2 к
настоящему постановлению).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ